МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

от 29 марта 2016 г.
Москва

№  115

Об организации в Министерстве сельского хозяйства
Российской Федерации работ по реализации поэтапного графика
создания в 2015-2017 годах справочников наилучших доступных

технологий, утвержденного распоряжением Правительства Российской
Федерации от 31 октября 2014 г. № 2178-р

В целях исполнения поэтапного графика создания в 2015-2017 годах
справочников наилучших доступных технологий, утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 октября 2014 г.
№ 2178-р, п р и к а з ы в а ю :

1. Департаментам Министерства обеспечить разработку справочников
наилучших доступных технологий, согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Координацию работ в Министерстве по разработке справочников
наилучших доступных технологий возложить на Депнаучтехполитику.

3. Подготовку справочников наилучших доступных технологий
проводить в соответствии с Правилами определения технологии в качестве
наилучшей доступной технологии, а также разработки, актуализации и
опубликования информационно-технических справочников по наилучшим
доступным технологиям, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 23 декабря 2014 г. № 1458.

4. Депфинансам и Депэкономике предусмотреть в 2017 году
выделение средств федерального бюджета на разработку справочников
наилучших доступных технологий в рамках Государственной программы
развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г.
№717.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителей Министра, курирующих Департаменты, указанные

Приложение
к приказу Минсельхоза России
от «29»марта 2016 г. № 115

№
п/п

Наименование справочника наилучших
доступных технологий

Ответственный
Департамент

Минсельхоза России

1 . «Интенсивное разведение свиней» Депживотноводство

2. «Интенсивное разведение
сельскохозяйственной птицы»

Депживотноводство

3. «Убой животных на мясокомбинатах,
мясохладобойнях, побочные продукты
животноводства»

Депагропром

4. «Производство продуктов питания» Депагропром

5. «Производство напитков, молока и
молочной продукции»

Депагропром